

## KLAIPĖDOS UNIVERSITETO METODINIO STEAM ATVIROS PRIEIGOS CENTRO KONKURSO „KAI SUSITINKA MOKSLAS IR MENAS“ NUOSTATAI

### TIKSLAI IR UŽDAVINIAI:

- skatinti jaunas asmenis domėtis mokslo ir meno sintezės išraiškomis;
- populiarinti STEAM (*Science* – gamtos mokslai, *Technology* – technologijos, *Engineering* – inžinerija, *Arts* – menai ir kūryba, *Math* – matematika) koncepciją bendrąja prasme.

### KONTEKSTAS:

Lapkričio 8-ąją visame pasaulyje minima STEAM diena. Ta proga Klaipėdos universiteto metodinis STEAM centras kviečia visus neabejingus STEAM pasauliui leisti į pažintinį nuotykių fiksuojant mokslo ir meno sąsajas atspindinčius reiškinius ir procesus savo aplinkoje.

Konkurse kviečiami dalyvauti 7–12 klasių mokiniai.

### NUOTRAUKOS TINKAMUMAS:

Kiekvienas konkurso dalyvis gali pateikti ne daugiau kaip tris nuotraukas vertinimui. Nuotraukos pateikiamos užpildant internetinę paraiškos formą <https://forms.gle/d8ezZYxDwdS4k5in7>

Konkursui teikiamose nuotraukose turi atsispindėti mokslo ir meno sąveika.

Internetinėje paraiškos formoje mokinys trumpai lietuvių kalba apibūdina siunčiamos nuotraukos idėją, reikšmę, paaiškina mokslo ir meno sąveiką užfiksuotame kadre.

Dalyviai pateikia tik savo darytas nuotraukas, jos negali būti kopijuojamos.

Remiantis Bendroju duomenų apsaugos reglamentu (BDAR), konkursui negali būti pateikiamos nuotraukos, kuriose užfiksuoti asmenų veidai.

### NUOTRAUKŲ PATEIKIMO LAIKOTARPIS

Paraiškos dalyvauti konkurse teikiamos ne vėliau kaip iki 2024 m. lapkričio 14 d.

### PARAIŠKOS FORMOJE NURODOMA INFORMACIJA:

vardas, pavardė; amžius; miestas; mokyklos pavadinimas; klasė; kuruojantis mokytojas; elektroninio pašto adresas;

pateikiamos nuotraukos pavadinimas (lietuvių k., ne daugiau 60 simbolių);

trumpas nuotraukoje pavaizduoto reiškinio ar proceso aprašymas (lietuvių k., ne daugiau 300 simbolių).

## NUOTRAUKOS FORMATAS

- spalvota arba juodai balta;
- minimali skiriamoji geba – 2000 pikselių;
- maksimalus dokumento dydis – 10 MB;
- galimas nuotraukos formatas – JPG arba PNG.

## VERTINIMO KRITERIJAI

Pateiktas nuotraukas pirmuoju etapu vertina ir 15 geriausių darbų atrenka konkurso komisija – mokslininkai, menininkai, komunikacijos specialistai ir jaunimo atstovai.

Antrojo atrankos etapo trukmė – 2024 m. lapkričio 14 d. iki lapkričio 20 d. Šio etapo metu Klaipėdos metodinio STEAM centro „Facebook“ (<https://www.facebook.com/steamklaipeda/>) ir „Instagram“ ([https://www.instagram.com/steam\\_klaipeda/](https://www.instagram.com/steam_klaipeda/)) paskyrose bus skelbiama 15 pirmuoju etapu atrinktų nuotraukų. Visi norintys kviečiami balsuoti už patinkančias nuotraukas.

## APDOVANOJIMAI

Trijų didžiausių palaikymo balsų skaičių surinkusių nuotraukų autoriai apdovanojami lapkričio 21 d. Klaipėdos universitete.

10 geriausių nuotraukų (įskaitant laimėtojus) publikuojamos Klaipėdos universiteto tinklapyje, STEAM centro skiltyje.

## PUBLIKAVIMO IR AUTORIŲ TEISĖS

Pateikdami nuotrauką konkursui jūs:

- suteikiate teisę Klaipėdos universiteto metodiniam STEAM centrai, laimėjimo atveju, viešai skelbti jūsų vardą, pavardę ir nuotrauką;
- patvirtinate ir garantuojate, kad turite teisę suteikti tokį leidimą.

Nuotraukos autorių teisės išlieka konkurso dalyvio nuosavybe, net jei leidimas naudoti nuotrauką yra suteiktas organizatoriams.

Klaipėdos universiteto metodinis STEAM centras įsipareigoja savo publikacijose nurodyti nuotraukos autorių.

## KONKURSO SUTARTIS

Pateikdami nuotrauką Klaipėdos universiteto metodinio STEAM centro organizuojamam konkursui dalyviai sutinka laikytis oficialių konkurso taisyklių ir pripažįsta, kad visi konkurso organizatorių sprendimai dėl bet kurio konkurso aspekto, įskaitant tinkamumą ar diskvalifikaciją, yra galutiniai ir negali būti skundžiami.

Daugiau informacijos el. paštu [steam@ku.lt](mailto:steam@ku.lt)